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25.07 - wspomnienie św. Krzysztofa, Patrona kierowców. W związku z tym w sobotę, 25.07  

oraz niedzielę, 26.07, po Mszach św., poświęcimy nasze pojazdy i poprosimy o Boże  

błogosławieństwo oraz opiekę św. Krzysztofa dla kierowców i wszystkich podróżujących. 

 
 

MSZE ŚW. W POSZCZEGÓLNYCH  

 

OŚRODKACH: 
 

Letchworth: Każda niedziela- 13.00. i wto-
rek- 18.30 (kościół- St Hugh of Lincoln, 84 
Pixmore Way, Letchworth G. City, SG6 3TP) 
 

St Albans: 2 i 4 niedziela miesiąca, godz. 
16.00 (kościół- Ss Alban & Stephen, Bea-
consfield Road, St Albans, Herts, AL1 3RB) 
 

Hemel Hempstead: 1 i 3 niedziela miesiąca, 
godz. 16.00 (kościół- Our Lady Queen of all 
Creation, St Albans Road, Hemel Hempstead, 
HP3 8PG) 
 

Hatfield: Każda niedziela miesiąca, godz. 
18.00 (kościół- Marychurch, 26 Salisbury 
Square, Hatfield, Herts, AL9 5JD) 

 

Stevenage: Każda sobota miesiąca, godz. 
17.00, środy oraz piątki, godz. 18.30 (kościół 

St Hilda, 9 Breakspear, Stevenage, Herts, 
SG2 9SQ) 

Świat domaga się od chrześcijan aktywności. 

Mówi o konieczności prowadzenia różnego 

rodzaju dzieł miłosierdzia, o przedszkolach i 

szkołach, o domach pomocy społecznej. Wiele 

takich form aktywności można by wymieniać. 

Stąd rodzi się często stwierdzenie, że chrześci-

janie tracą czas na modlitwę, tracą pieniądze na 

kościoły i ich wystrój, tracą siły na liturgię i 

adorację. Złośliwi twierdzą, że modlitwa jest 

marnotrawstwem energii i czasu. A wiara prze-

cież bez modlitwy usycha i staje się martwa, jak 

kwiat bez wody. Chrześcijanin, wbrew przeko-

naniom panującym we współczesnym świecie, 

ma być przede wszystkim człowiekiem głębo-

kiej modlitwy. Z tego dopiero wypływa goto-

wość do działania i aktywności. Dzisiejsza litur-

gia, zwłaszcza drugie czy-

tanie, zachęca nas na no-

wo do tego, abyśmy uczyli 

się żyć modlitwą; byśmy stawali się świątynią 

Ducha Świętego, w której nieustannie roz-

brzmiewa modlitwa. Św. Paweł doskonale zdaje 

sobie sprawę, że modlitwa nie jest dziełem pro-

stym ani łatwym. Ale wtedy „[…] sam Duch 

przyczynia się za nami w błaganiach, których 

nie można wyrazić słowami” (Rz 8,26). A za-

tem, nie musimy obawiać się niedoskonałości 

naszych modlitw, gdyż Duch Boży, który 

mieszka w naszych sercach, sam wstawia się za 

nami. On uświęca trud naszej modlitwy i włą-

cza ją w odwieczną modlitwę Syna Bożego. 

Jeden z Ojców Pustyni wyznaje: „wydaje mi się 

nic nie wymaga takiego wysiłku jak modlitwa. 

Ilekroć bowiem człowiek chce się modlić, zaw-

sze nieprzyjazne duchy starają się powstrzymać 

go od tego, wiedząc, że nic im bardziej nie stoi 

na przeszkodzie jak modlitwa płynąca do Boga. 

Każdy inny trud bowiem, który podejmuje czło-

wiek o religijnym sposobie życia, choćby zno-

szony był długo i wytrwale, zakończony jest 

jakimś wytchnieniem. Modlitwa natomiast ma 

to do siebie, że wymaga wielkiego wysiłku i 

walki aż do ostatniego tchnie-

nia” (Apoftegmaty). Ludzie szukający Boga 

tęsknią za modlitwą. Kiedy uciekamy od modli-

twy, zaniedbujemy ją, to pragnienie modlitwy 

łatwo oddala się od nas. Zostaje zdławione 

przez bujne chwasty życia, które je przytłacza-

ją. Zaniedbywanie modlitwy rodzi opór i nie-

chęć wobec niej. Im chętniej angażujemy się w 

modlitwę, tym szybciej topnieje opór i doświad-

czamy wewnętrznego zainteresowania sprawa-

mi duchowymi. W życiu modlitwy pojawiają 

się również przeszkody. Co może być taką 

przeszkodą? Pewnie jest 

wiele zagrożeń, spójrzmy 

jednak krótko na trzy z nich. 

Pierwsze z nich to dobrze znana „dewocja”, 

czyli zamykanie Boga w uczuciowości. Nie ma 

uczuć, to nie ma Boga. Nie modlę się, bo nic 

nie czuję. Drugie zagrożenie to „dziwactwo”. 

Czy mam się więc udziwnić? Nie, mam stać się 

tym, kim Pan Bóg chce, żebym był. I wreszcie 

trzecie zagrożenie – „pycha duchowa”. Ja się 

modlę, mam swój schemat, a ty nie masz! Wo-

bec tego ja jestem lepszy. Nie daj Boże, żeby 

ktoś skrytykował taką pobożność, bo wtedy 

zainteresowany wybucha jak wulkan. A pycha 

jest najlepszą drogą do szatana, który rozwija i 

podsuwa myśli: „Patrz, jesteś lepszy… Nie daj 

się!”. Poznając drogi modlitwy konieczne jest, 

abyśmy znaleźli własną drogę i pozostali jej 

wierni. Dzięki temu modlitwa stanie się dla nas 

źródłem dobrych pragnień i mocą w czasie ich 

realizacji. 

                                       (Ks. Leszek Smoliński) 

XVI NIEDZIELA ZWYKŁA 

 
 

ZAPIS DO PARAFII - Wszystkie Polskie 
Parafie w Anglii i Walii funkcjonują jako 
parafie personalne. Oznacza to, że człon-
kiem wspólnoty jest osoba lub rodzina, któ-
ra dobrowolnie zgłosi się do duszpasterza i 
wypełni kartę przynależności do danej 
wspólnoty i uczestniczy w życiu wspólnoty 
poprzez udział we Mszy św. Takie formula-
rze są dostępne u duszpasterza lub na stro-
nie internetowej. Każdy członek wspólnoty 
parafialnej może wtedy otrzymać różne za-
świadczenia wynikające z przynależności 
do danej wspólnoty oraz załatwić wszelkie 
formalności związane z sakramentami, jak 
np.: chrzest czy sakrament małżeństwa. Po-
nieważ jest wielu parafian, którzy zmienili 
adres a także numer telefonu, bardzo prosi-
my o uzupełnianie danych na karcie przyna-
leżności.  Serdecznie dziękuję.  

 
Modlitwa kierowców 

  
Boże, daj pewną rękę i bystre oko, 

abym na drogach nikomu  

nie wyrządził krzywdy. 

Nie pozwól dawco życia,  

abym stał się przyczyną 

śmierci lub kalectwa,  

a także zachowaj mnie 

od nieszczęścia i wypadku. 

Pohamuj pokusę nadmiernej prędkości. 

Oby piękno stworzonego przez Ciebie świata 

I radość Twojej łaski  

towarzyszyły mi na zawsze. Amen. 

Dekalog kierowcy 
 

1. Nie będziesz egoistą na drodze 

2. Nie będziesz ostry w słowach, czynach i 

gestach wobec innych ludzi  

3. Pamiętaj o modlitwie i uczczeniu św. 

Krzysztofa, kiedy wyruszasz w drogę - umiej 

też podziękować 

4. Szanuj pieszych 

5. Nie zabijaj - bądź trzeźwy 

6. Zapnij pasy - będziesz bezpieczny 

7. Nie bądź brawurowy w prędkości 

8.  Nie narażaj siebie i innych na niebezpie-

czeństwo 

9. Pomagaj potrzebującym na drodze 

10. Przestrzegaj przepisów drogowych 

mailto:letchworth@pcmew.org
http://www.parafia-letchworth-albert.co.uk/


DATA LOKALIZACJA GODZ. INTENCJE I NABOŻEŃSTWA 

18.07.2020 
Sobota 

Stevenage 
Msza św. niedzielna 

17.00 Nie ma intencji 

19.07.2020 
Niedziela     

Letchworth 13.00 
XVI NIEDZIELA ZWYKŁA 

+ Ojciec Czesław (rodzina Wierzbickich) 

Hemel Hempstead 16.00 Nie ma intencji 

Hatfield 18.00 
+ Maria i Mieczysław w 3 rocznicę śmierci  

(syn z rodziną) 

21.07.2020 
Wtorek 

Letchworth 18.30 + Lukas Jan, Maria i Wiktor (Anna Szala) 

22.07.2020 
Środa 

Stevenage 18.30 NIE MA MSZY ŚW. 

24.07.2020 
Piątek 

Stevenage 18.30 Nie ma intencji 

25.07.2020 
Sobota 

Stevenage 
Msza św. niedzielna 

17.00 Nie ma intencji 

26.07.2020 
Niedziela     

Letchworth 13.00 
XVII NIEDZIELA ZWYKŁA 

+ Antonina i Stanisław Ślusarczyk (Wanda Dec) 

St Albans 16.00 Nie ma intencji 

Hatfield 18.00 Nie ma intencji 

28.07.2020 
Wtorek 

Letchworth 18.30 + Halina i Henryk Ślusarczyk (Wanda Dec) 

29.07.2020 
Środa 

Stevenage 18.30 NIE MA MSZY ŚW. 

31.07.2020 
Piątek 

Stevenage 18.30 + Msza św. wotywna do Ducha Świętego 

01.08.2020 
Sobota 

Stevenage 
Msza św. niedzielna 

17.00 Nie ma intencji 

INTENCJE MSZALNE 
 

OGŁOSZENIA PARAFIALNE 

1. W najbliższych tygodniach w liturgii Kościoła będziemy przeżywać: 18.07 - św. Szymona 

z Lipnicy, prezbitera, 20.07 - bł. Czesława, prezbitera, 22.07 - św. Marii Magdaleny, święto, 

21.07 - św. Wawrzyńca z Brindisi, prezbitera i doktora Kościoła, 23.07 - św. Brygidy, zakonnicy, 

patronki Europy, święto, 24.07 - św. Kingi, dziewicy, wspomnienie, 25.07 - św. Jakuba, Aposto-

ła, święto oraz wspomnienie św. Krzysztofa, 26.07 - św. Joachima i Anny, rodziców NMP, wspo-

mnienie, 28.07 - św. Szarbela Makhlufa, prezbitera, 29.07 -  św. Marty, wspomnienie, 30.07 - św. 

Piotra Chryzologa, biskupa i doktora Kościoła, 31.07 - św. Ignacego z Loyoli, prezbitera, wspo-

mnienie, 01.08 - św. Alfonsa Marii Liguoriego, biskupa i doktora Kościoła, wspomnienie 
 

MSZE ŚW. - LIPIEC 2020 ROK 

SOBOTA, 18.07 - STEVENAGE, GODZ.17.00 (Msza św. niedzielna) 

NIEDZIELA, 19.07 - LETCHWORTH, GODZ.13.00, HEMEL HEMPSTEAD, GODZ. 16.00 

ORAZ HATFIELD, GODZ. 18.00 

SOBOTA, 25.07 - STEVENAGE, GODZ.17.00 (Msza św. niedzielna) 

NIEDZIELA, 26.07 - LETCHWORTH, GODZ.13.00, ST ALBANS, GODZ. 16.00  

ORAZ HATFIELD, GODZ. 18.00 

W DNI POWSZEDNIE - WTORKI, LETCHWORTH, GODZ. 18.30  

ORAZ PIĄTKI, STEVENAGE, GODZ. 18.30 
 

S I E R P I E Ń 2020 ROK 
 

We wszystkie niedziele sierpnia nie będzie Mszy św. o godz. 16.00 (dotyczy Hemel Hempstead i 

St Albans), w soboty: 15, 22, 29 sierpnia nie będzie Mszy św. w Stevenage o godz. 17.00, od 10 

do 31 sierpnia nie będzie Mszy św. w dni powszednie (dotyczy Letchworth oraz Stevenage).   
 

DLA PRZYPOMNIENIA: 
 

-   W różnych kościołach została przygotowana odpowiednia ilość miejsc modlitewnych (np. w 

Stevenage – 60 a w Letchworth – 120 itd.). Ograniczenie to wymuszone zostało koniecznością 

zachowania tzw. „bezpiecznej odległości”. Miejsca zostały odpowiednio oznaczone. Prosimy o 

ich zajmowanie zgodnie ze wskazaniami.  
 

-   Uwaga: w czasie nabożeństw nie ma dostępu do toalet ani wody bieżącej!  

-  Na Mszę zabieramy ze sobą maskę ochronną na twarz. Jeżeli dystans jest mniejszy niż 2 m 

należy ją założyć (uwaga: w maski zaopatrujemy się we własnym zakresie). W przypadku małej 

ilości wiernych i zachowaniu 2 m odstępu pomiędzy uczestnikami, maski nie myszą być używa-

ne. Przed wejściem do kościoła i przy wyjściu z niego musimy dłonie zdezynfekować, używając 

do tego żelu (zabezpiecza go parafia). 
 

-  Nadal nie można dotykać figur, całować obrazów, krzyża, relikwii świętych czy używać po-

święconej wody. Ze stolików można zabrać jedynie Biuletyn Parafialny. Gorący apel do rodzi-

ców o poświęcenie dziecku większej uwagi i zatroszczenie się, by nie biegało i nie dotykało 

przedmiotów znajdujących się poza wyznaczonym miejscem. 
 

-  Msze św. będą recytowanie (bez muzyki i śpiewów), a Komunia Św. udzielana będzie tylko 

na rękę. Osoby, które nie godzą się na tę formę, proszone są o przyjmowanie Komunii duchowej. 

-   Po zakończonej Mszy Św. ławki, klamki i rzeczy używane muszą być zdezynfekowane. 

-   Koszyki na tace powinny być umieszczane przy wejściach i wyjściach z kościoła. Kolekta ma 

być zabezpieczona w plastikowych torbach przez 72 godziny przed liczeniem. 

PRAGNĘ Z CAŁEGO ZERCA PODZIĘKOWAĆ WSZYSTKIM WAM, KTÓRZY  
W JAKIKOLWIEK SPOSÓB POMOGLIŚCIE PRZETRWAĆ TEN TRUDNY CZAS PONAD 

TRZECH MIESIĘCY ZAMKNIĘCIA. ZA KAŻDĄ MODLITWĘ, ŻYCZLIWOŚĆ,  
WSPARCIE DOBRYM SŁOWEM ORAZ MATERIALNE I FINANSOWE.  

ZA WASZE UCZESTNICTWO W TRANSMISJACH MSZY ŚW., PANU TADEUSZOWI ZA 
NAGRYWANIE PIEŚNI, PANU TOMKOWI ZA NAGRYWANIE CZYTAŃ…  

NIECH DOBRY PAN BÓG WSZYSTKIM WAM BŁOGOSŁAWI I WAS STRZEŻE. 


